Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 
sanciono a seguinte lei:

ART. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial por
superávit financeiro até o limite de R$ 11.371,10 (onze mil trezentos e setenta e um reais e dez
centavos)  junto a  Lei n° 5.226 de 23.12.2021 que estima a receita e fixa a despesa para o
Município de Canguçu/RS para o exercício de 2022, para criação das rubricas orçamentárias
obedecendo a seguinte classificação:

11.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

[...]

de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica e de conformidade com a lei 5.317/2022 de 02/06/2022;

DECRETA

ART. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial por superávit financeiro até
o limite de R$ 11.371,10 (onze mil trezentos e setenta e um reais e dez centavos) junto a Lei n°
5.226 de 23.12.2021 que estima a receita e fixa a despesa para o Município de Canguçu/RS
para  o  exercício  de  2022,  para  criação das  rubricas  orçamentárias  obedecendo  a  seguinte
classificação:

11.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA